SCRIPTA

Numéro Scripta : 2024

Auteur(s) : Avicie, fille de Robert le François [particulier]

Bénéficiaire(s) : Gautier de Coutances, Rouen (archevêque)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1184-1204]

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Avicie, fille de Robert le François, vend à Gautier, archevêque de Rouen, pour quatre livres de monnaie angevine, la terre du Castellier et un pré qu'elle avait eus en échange de l'emplacement du cimetière de Louviers.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bonnin Théodose, *Cartulaire de Louviers*, Évreux, Hérissé, 1870-1873, 6 vol., t. 1, n° XCVIII, p. 135-136.

Dissertation critique

Avant 1204. Datation proposée par Th. Bonnin. Cet acte est postérieur au début de l'archiépiscopat de Gautier de Coutances.

Texte établi d'après a

Omnibus ad quos presens scriptum pervenerit, Avicia, quondam filia Roberti Francensis, vidua, salutem in Domino.

Noverit universitas vestra me vendidisse et omnino reliquisse Waltero, Dei gratia, Rothomagensi archiepiscopo, terram de Castelerio et pratum de super aquam, et terram quam habui in excambio pro terra cimiterii quam tunc tenebat Oisellus carnifex, apud Loviers, integre cum omnibus pertinentiis. Predictas vero terras et quicquid juris et hereditatis in eis habebam ita pro me et heredibus meis abjuravi quod nunquam de cetero in eis reclamabo et, tactis sacrosanctis Evangeliiis, juravi quod predictas terras garantizabo prenominato archiepiscopo in perpetuum. Et pro hac venditione et abjuracione predictus archiepiscopus septem libras Andegavensium michi donavit.

Et ut hec mea venditio firma gaudeat stabilitate, eam presenti scripto et sigilli mei appositione confirmavi.

Hiis testibus : Gilberto filio Willelmi, Roberto filio Ricardi, Willelmo de Sancto Paulo, canonicis Rothomagensibus ; Willelmo de Valle, tum majore Dieppe ; Waltero Cementario ; Wiberto Sacket ; Willelmo Cornicle, et aliis multis.